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GRATIS 
für Ihren Einkauf 1)

PLUSPUNKT 
Wintertee

1 Stück · ca. 40 g

Ein Gutschein & Artikel pro 
Person! Gültig im November 2023.  

Nur solange der Vorrat reicht.  
Abb. ähnlich. 1) Gilt nicht auf ver-

schreibungspflichtige Arzneimittel, 
Rezepturen & Zuzahlungen.  

Gilt nicht im Onlineshop. 

bis zu

54 %
sparen*

am 24.11.2023

www.pluspunkt-apotheke.de



Alle Angebote gültig im November 2023. * Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei Abgabe 
auf Rezept, wobei nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Produkten, die 
nicht auf Rezept abgegeben werden können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten 
(IFA GmbH). Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

Eucerin® 
UreaRepair PLUS
10% Urea Lotion
400 ml
1 l = € 52,45 

20,98
26,95 *

22%
sparen

Eucerin®  
Hyaluron-Filler  
Nacht
50 ml
1 l = € 559,60 

27,98
35,45 *

21%
sparen

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

29,98
37,49 *

20%
sparen

La Roche-Posay
Toleriane Sensitive 
Reichhaltige Creme
40 mlFreundschaftspreis

1 l = € 424,50 

16,98
21,50 *

21%
sparen

BIODERMA 
Mizellenwasser Reinigungslösung 
• Hydrabio H2O • Sensibio H2O  • Sébium H2O  
2 x 500 ml

19,78
24,90  *

20%
sparen

Vigantolvit®  
Vitamin D3  
2000 I.E. 
60 Weichgummis

9,98
12,99*

23%
sparen

Kytta®  
Schmerzsalbe
150 g
1 kg = € 146,53

21,98
27,99*

21%
sparen

elmex®  
Sensitive Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml
1 l = € 39,87 

5,98

Angebot

elmex®  
Sensitive Professional  
Repair & Prevent  
Zahnpasta
75 ml
1 l = € 66,40 

4,98

Angebot



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

• Beruhigt die Nerven
  •  Fördert das Einschlafen
    • Wirkt stimmungsaufhellend

Mit  Sedariston®

      zur inneren Stärke

Schlafl os?

Unruhig?
Nervös?

Die pfl anzliche FormelDie pfl anzliche Formel

Sedariston® Konzentrat (Ap). Wirkstoffe: Trockenextrakte aus Johanniskraut und Baldrianwurzel. Zur unterstützenden Behandlung von 
leichten vorübergehenden depressiven Störungen mit nervöser Unruhe und nervös bedingten Einschlafstörungen. Zu Risiken und Nebenwirkungen 
lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Enthält Lactose. Packungsbeilage beachten. (Stand Nov. 2013).
Aristo Pharma GmbH, Wallenroder Straße 8 –10, 13435 Berlin.

Sedariston_AZ_Publikum_120x80mm_20230926_RZ.indd   1 26.09.2023   09:29:05

Sedariston® 
Konzentrat
100 Hartkapseln

19,98
25,44 *

21%
sparen

Sinupret® 
extract
20 überzogene  Tabletten

12,98
15,40 *

15%
sparen

H&S 
Adventskalender 
Teezeit
24 Filterbeutel

4,48
5,75*

22%
sparen

Gingium®  
120 mg
120 FilmtablettenFreund-
schaftspreis 

54,98
96,89*

43%
sparen

Dekristolvit® D3  
2000 I.E.
120 Tabletten

13,98
17,84 *

21%
sparen

Hoggar® Night
20 Tabletten 13,98

15,82*

11%
sparen

Silomat®
gegen Reizhusten 
Pentoxyverin Saft
100 ml
1 l = € 89,80 

8,98
11,15*

19%
sparenSidroga®

Husten- und  
Bronchialtee
20 Filterbeutel à 2 g
1 kg = € 99,50 

3,98
4,95 *

19%
sparen

Wick 
DayNait
16 Filmtabletten

12,98
16,18*

19%
sparen



Alle Angebote gültig im November 2023. * Verbindlicher Festpreis nach der sog. Lauer-Taxe bei Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherung bei Abgabe 
auf Rezept, wobei nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Produkten, die 
nicht auf Rezept abgegeben werden können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten 
(IFA GmbH). Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

Canephron® 
Uno 
30 überzogene Tabletten

19,98
23,57*

15%
sparen Lemocin®  

gegen Halsschmerzen
Limonen-Geschmack
20 Lutschtabletten

7,98
9,79*

18%
sparen

Eucabal®- 
Balsam S
50 ml
1 l = € 129,60 

6,48
8,39 *

22%
sparen

Magnesium  
Diasporal® pro 
Muskeln und Nerven  
direkt
30 Direktsticks

13,98
17,50*

20%
sparen

Orthomol 
Immun
Trinkfläschchen/Tabletten
30 Tagesportionen

56,98
69,99  *

18%
sparen

aponorm® 
Basis Control 
Oberarm- 
Blutdruckmessgerät
1 Stück

27,98
34,98*

20%
sparen

aponorm®  
Mobil Basis
Handgelenk-  
Blutdruckmessgerät
1 Stück

19,78
24,95*

20%
sparen

medipharma 
Olivenöl Intensivcreme
Bei trockener und  
empfindlicher Haut
50 ml
1 l = € 299,60

14,98
17,49*

14%
sparen



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.

Gilt nicht auf Aktionsangebote, Zuzah-
lungen, Rezepturen, im Botendienst & 
Onlineshop. Keine Doppelrabattierung. 
Nur 1 Gutschein pro Person.

Bar-Rabatt auf 1 Artikel 
 Ihrer Wahl aus unserem nicht 
verschreibungspfl ichtigen, 
vorrätigen Sortiment.

Bar-Rabatt auf 1 Artikel 
 Ihrer Wahl aus unserem nicht 
verschreibungspfl ichtigen, 
vorrätigen Sortiment.
Gilt nicht auf Aktionsangebote, Zuzah-
lungen, Rezepturen, im Botendienst & 
Onlineshop. Keine Doppelrabattierung. 
Nur 1 Gutschein pro Person.

Bar-Rabatt auf 1 Artikel 
 Ihrer Wahl aus unserem nicht 
verschreibungspfl ichtigen, 
vorrätigen Sortiment.
Gilt nicht auf Aktionsangebote, Zuzah-
lungen, Rezepturen, im Botendienst & 
Onlineshop. Keine Doppelrabattierung. 
Nur 1 Gutschein pro Person.

Bar-Rabatt auf 1 Artikel 
 Ihrer Wahl aus unserem nicht 
verschreibungspfl ichtigen, 
vorrätigen Sortiment.
Gilt nicht auf Aktionsangebote, Zuzah-
lungen, Rezepturen, im Botendienst & 
Onlineshop. Keine Doppelrabattierung. 
Nur 1 Gutschein pro Person.

GÜLTIG VOM 01. –  04.11.2023

GÜLTIG VOM 06. –  11.11.2023

GÜLTIG VOM 13. –  18.11.2023

GÜLTIG VOM 20. –  30.11.2023

10%

10%

10%

10%

Vomex A®  
Dragees
20 Stück

6,98
8,50 *

17%
sparen

Pencivir
bei Lippenherpes
2 g Creme

8,48
11,50*

26%
sparen

Magnesium  
Diasporal® pro 
Muskeln und Nerven  
direkt
30 Direktsticks

Doppelherz® system
A-Z +Omega-3 
60 Kapseln

17,98
22,95*

21%
sparen

Doppelherz® system
Glucosamin 1200 Duo
Kombipackung, 
30 Tabletten / 30 Kapseln

23,98
26,95*

11%
sparen

ratioGrippal®  
200 mg/30 mg
20 Filmtabletten

8,78
10,98*

20%
sparen

Synofen  
500 mg/200 mg
20 Filmtabletten

7,98
10,48 *

23%
sparen

Emser® 
Nasenspray
20 ml
1 l = € 299,00

5,98
7,46 *

19%
sparen

Meditonsin® 
Tropfen
35 g
1 kg = € 313,71

10,98
13,19  *

16%
sparen

auch als 

Globuli
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auf Rezept, wobei nach bestehenden Rabattverträgen zwischen Krankenkasse und Hersteller der genannte Preisvorteil reduziert sein kann. Bei Produkten, die 
nicht auf Rezept abgegeben werden können, handelt es sich um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers an die Informationsstelle für Arzneispezialitäten 
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Black Days! Black Days! Black Days! Black Days! Black Days! Black Days!
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Black Days! Black Days! Black Days! Black Days! Black Days! Black Days!

AKTIONSZEITRAUM: 20. – 25.11.2023
(1) Aktion gilt für alle Vichy Minéral 89 Produkte. Nur möglich durch 
Abgabe eines original Rabatt-Coupons gemäß  dessen Bedingungen. 
Nur in teilnehmenden Apotheken. Nicht mit anderen Rabatt-Aktionen 
kombinierbar. Barauszahlung nicht möglich. Veranstalterin: Die L’Oréal 
 Deutschland GmbH, Geschäftsbereich LDB, Johannstraße 1, 40476 
Düsseldorf. Gilt nicht im Onlineshop: www.pluspunkt-apotheke.de

$!VAL0009823252010006

25 %
Rabatt auf Ihren Einkauf ab 25 € 

auf unser vorrätiges Sortiment.*

Black 
Days!

am 24.11.2023

20. – 25.11.2023

www.pluspunkt-apotheke.de/kalender

Ab 01.12. online Türchen öff nen 
& tolle Preise gewinnen! 24
Scannen &

teilnehmen!

Coupon

*  2,50 € Sofort-Rabatt beim Kauf von einer Packung Nurofen 400mg Weichkapseln (20 Stück und 30 Stück) im  Aktionszeitraum 
01.10.–30.11.2023. Nur in teilnehmenden stationären Apotheken einzulösen. Nur solange der Vorrat an Coupons reicht. Der Coupon 
ist nicht mit anderen Rabatten und Aktionen kombinierbar. Pro Produkt und Einkauf nur ein Coupon einlösbar. Eine Barauszahlung 
erfolgt nicht. Coupon nicht zur Duplikation autorisiert. Gilt nicht im Onlineshop: www.pluspunkt-apotheke.de
 Nurofen 400 mg Weichkapseln. Wirkstoff : Ibuprofen. Anwendungsgebiete: Kurzzeit. symptomat. Behandlung leichter bis mäßig 
starker Schmerzen, Fieber, Schmerzen in Zusammenhang m. Erkältungen. Warnhinweise: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen 
Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Enthält: Sorbitol und Ponceau 4R (E124). Zu Risiken und Neben-
wirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. $!ACA0029812808150259

Coupon

Au
f alle EUBOS HAUT RUHE P

ro
du

kt
e 5€

SOFORT- 
RABATT*

**

* Beim Kauf von EUBOS HAUT RUHE Produkten im Wert von mindestens 20 € und Vorlage des Coupons erhalten Sie einen
Sofort-Rabatt in Höhe von 5 € direkt an der Kasse. Keine Barauszahlung möglich. Nur ein Coupon pro Kaufakt einlösbar.

 Vervielfältigungen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden Apotheken innerhalb Deutschlands. Aktionszeitraum:
 01.10. – 31.12.2023. Gilt nicht im Onlineshop: www.pluspunkt-apotheke.de
**  in der Apotheke laut IMS OTC® Report / IQVIA GesundheitsMittelStudie (GMS) - Reporting Service, MAT 06/22 - MAT 12/22, OTC-Klassen(n): 

88A1-88B8, Marktbasis = BABYPFLEGE U. HYGIENE, OTC Report Group Ext CM $!ACA0049812808700508

Coupon

* Bei einem Kauf von Eucerin® Körperpflegeprodukten inkl. Reinigung (UreaRepair, AtopiControl, pH5, Aquaphor, 
 DermoCapillaire) ab einem Wert von 15 € und Vorlage des Coupons erhalten Sie einen Sofort-Rabatt in Höhe von 3 € auf
 den Verkaufspreis direkt an der Kasse. Keine Barauszahlung möglich. Nur ein Coupon pro Kaufakt einlösbar. Nur in teil-
 nehmenden Apotheken innerhalb Deutschlands. Nicht mit anderen Promotion-Aktionen von Beiersdorf kombinierbar. 

Gültig bis 30.11.2023. Gilt nicht im Onlineshop: www.pluspunkt-apotheke.de $!ACA0079812808610302

Coupon

* Beim Kauf von Eau Thermale Avène Anti-Aging-Produkten der Linien Hyaluron Activ B3, DermAbsolu, A-Oxitive und 
PhysioLift im Gesamtwert von mindestens 20 € gegen Abgabe des Rabattcoupons in teilnehmenden Apotheken einlösbar.
Keine Barauszahlung möglich. Nur ein Coupon pro Kaufakt einlösbar. Nicht mit anderen Aktionen kombinierbar. Vervielfältigun-

 gen werden nicht akzeptiert. Aktionszeitraum: 15.11. – 31.12.2023. Gilt nicht im Onlineshop: www.pluspunkt-apotheke.de $!KDE2305141123050004
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nur vor Ort

Unsere Geschenk-
Empfehlung im

November:

Abb. ähnlich

VICHY NEOVADIOL GESCHENKSET 
nach den Wechseljahren · Xmas Set
Tagescreme · 50 ml + Minéral 89 · 3 ml + UV-Age · 3 ml



Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. Alle Preise in Euro.
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Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Enthält: Sorbitol und Ponceau 4R (E124). Zu Risiken und Neben-
wirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. $!ACA0029812808150259

Coupon

Au
f alle EUBOS HAUT RUHE P

ro
du

kt
e 5€

SOFORT- 
RABATT*

**

* Beim Kauf von EUBOS HAUT RUHE Produkten im Wert von mindestens 20 € und Vorlage des Coupons erhalten Sie einen
Sofort-Rabatt in Höhe von 5 € direkt an der Kasse. Keine Barauszahlung möglich. Nur ein Coupon pro Kaufakt einlösbar.

 Vervielfältigungen werden nicht akzeptiert. Nur in teilnehmenden Apotheken innerhalb Deutschlands. Aktionszeitraum:
 01.10. – 31.12.2023. Gilt nicht im Onlineshop: www.pluspunkt-apotheke.de
**  in der Apotheke laut IMS OTC® Report / IQVIA GesundheitsMittelStudie (GMS) - Reporting Service, MAT 06/22 - MAT 12/22, OTC-Klassen(n): 

88A1-88B8, Marktbasis = BABYPFLEGE U. HYGIENE, OTC Report Group Ext CM $!ACA0049812808700508

Coupon

* Bei einem Kauf von Eucerin® Körperpflegeprodukten inkl. Reinigung (UreaRepair, AtopiControl, pH5, Aquaphor, 
 DermoCapillaire) ab einem Wert von 15 € und Vorlage des Coupons erhalten Sie einen Sofort-Rabatt in Höhe von 3 € auf
 den Verkaufspreis direkt an der Kasse. Keine Barauszahlung möglich. Nur ein Coupon pro Kaufakt einlösbar. Nur in teil-
 nehmenden Apotheken innerhalb Deutschlands. Nicht mit anderen Promotion-Aktionen von Beiersdorf kombinierbar. 

Gültig bis 30.11.2023. Gilt nicht im Onlineshop: www.pluspunkt-apotheke.de $!ACA0079812808610302

Coupon

* Beim Kauf von Eau Thermale Avène Anti-Aging-Produkten der Linien Hyaluron Activ B3, DermAbsolu, A-Oxitive und 
PhysioLift im Gesamtwert von mindestens 20 € gegen Abgabe des Rabattcoupons in teilnehmenden Apotheken einlösbar.
Keine Barauszahlung möglich. Nur ein Coupon pro Kaufakt einlösbar. Nicht mit anderen Aktionen kombinierbar. Vervielfältigun-

 gen werden nicht akzeptiert. Aktionszeitraum: 15.11. – 31.12.2023. Gilt nicht im Onlineshop: www.pluspunkt-apotheke.de $!KDE2305141123050004
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exklusiver Rabatt

nur vor Ort

Unsere Geschenk-
Empfehlung im

November:

Abb. ähnlich

VICHY NEOVADIOL GESCHENKSET 
nach den Wechseljahren · Xmas Set
Tagescreme · 50 ml + Minéral 89 · 3 ml + UV-Age · 3 ml

ANGEBOT DES MONATS

ALLE  
ANGEBOTE AUF

GeloRevoice® Halstabletten 
Kirsch-Menthol
20 Lutschtabletten  

32%
sparen

6,98
10,40*

ThermaCare® Wärmeumschläge  
Rückenschmerzen S-XL
4 Stück  

Angebot

18,98

36%
sparen

6,98
11,04*

ACC® Akut 600 Hustenlöser
10 Stück  

HYLO-VISION® HD 
Augentropfen
30 ml · 1 l = 332,67 € / l

31%
sparen

9,98
14,50*

DR.THEISS Melatonin  
Einschlaf-Spray Plus
20 ml · 1 l = 349,00 € / l

29%
sparen

6,98
9,95*

VIGANTOL® 1000 I.E.  
Vitamin D3 Tabletten
100 Stück  

33%
sparen

5,98
8,98*

IBU-LYSIN-ratiopharm® 400 mg
20 Filmtabletten  

54%
sparen

4,98
10,98*

am 24.11.2023
www.pluspunkt-apotheke.de


